Blanca, amb la voluntat i l’exprés consentiment del seu marit, ra-
tifica i confirma la institució de l’esmentada capella i del seu pres-
biterat amb tots els béns i drets assignats i donats al presbiterat.

 Blanca i el seu marit Guillem de Calders, per ells i per llurs succes-
sors, prometen al bisbe, a l’esmentat Pere de Torrebruna, rector de 
la capella, i al notari, que no tocaran res dels béns de l’esmentada 
capella i que els conservaran i defensaran en la seva integritat, i 
també prometen a Pere de Torrebruna, rector de la capella, i als 
seus successors en ella, que percebran i tindran pacíficament tots 
els béns assignats a la capella, en servei a ella i als tres pobres. 

 Tanmateix, Blanca reté expressament, per a ella i per als seus suc-
cessors, el dret de patronat de la capella que ella i els seus succes-
sors hi tenen, i també l’ordenació sobre la provisió dels pobres 
esmentats. 

 Al seu torn, Pere de Torrebruna, lloant i aprovant totes les coses 
abans dites, promet al bisbe, a Guillem de Calders, a la seva espo-
sa Blanca, a Ramon d’Olost i al notari, que mentre Ramon d’Olost 
visqui li pagarà la pensió de catorze lliures. 

  A Original perdut. 
   a AF, S1601057B,  dins un document més extens, de data 14-2-1346, transcrit en 

aquesta obra.

In Dei eterni nomine. Noverint universi quod nos Poncius, Dei 
gracia Barchinone episcopus, attendentes venerabilem Guillelmum 
de Terracia, dominum quondam domus de Terracia, hedificasse 
capellam iuxta dictam domum sub invocacione et nomine bea-
ti Iacobi apostoli, et demum eundem Guillelmum et Saurinam, 
uxorem eius, et Iacobum, filium eorum, et Guillelmam, uxorem 
eiusdem Iacobi, instituisse unum presbiterum in predicta capella 
qui semper celebraret divinum officium et omnes horas plenarie 
pro vivis et defunctis in eadem capella ad honorem Dei et beati 
Iacobi et omnium defunctorum ob remedium anime ipsius Guillelmi 
et animarum parentum suorum et dicte domine Saurine, uxoris 
eius, et Iacobi, filii ipsius Guillelmi, et dicte domine Guillelme, et 
omnium fidelium deffunctorum, et quod idem presbiter provide-
ret et perinde teneretur singulis diebus tribus pauperibus in cibo 
et potu semel in die sufficienter, scilicet in pane cum mestayl 
ordei et frumenti et tribus diebus epdomede in carnibus, et ad 
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provisionem ipsius presbiteri et predictorum pauperum dederint et 
concesserint predicte capelle et presbitero eiusdem certos redditus 
et proventus, prout in instrumento exinde confecto auctoritate Petri 
de Vilardello, publici Barchinone notarii, tercio kalendas aprilis 
anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo octavo plenius et 
lacius continetur expresse quod, si rector predicte capelle predictis 
tribus pauperibus non provideret convenienter, dominus dicte do-
mus de Terracia et prior Sancte Marie de Terracia qui pro tempore 
fuerint hoc faciant emendari et dictus presbiter seu rector tenea-
tur emendare ad cognicionem eorundem, et dictus eciam rector 
teneatur cotidie mutare pauperes et eligere de magis indigentibus 
quos poterit invenire, ita scilicet quod non possit aliquem continue 
ad hanc elemosinam admitere nisi esset talis et tanta necessitas 
quod dominus dicte domus et prior dicti loci Sancte Marie de 
Terracia dicerent ad tempus aliter esse faciendum, hoc semper 
eciam salvo quod elemosina predicta nulli persone apperietur seu 
perpetue assignetur. Et inveniamus predictam institucionem fore 
per predictos institutores legittime factam et sacramento eiusdem 
vallatam et roboratam ac per reverendum in Christo patrem do-
minum Arnaldum, bone memorie predecessorem nostrum, cano-
nice confirmatam, prout in predicto instrumento plenius et lacius 
vidimus contineri. Invenerimus eciam